
 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

 
TORREMAGGIORE - FG 

 

                  

 

       

PROGRAMMI OPERATIVI NAZIONALI: “Competenze per lo sviluppo” 
                                                         “Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 

 
 
            Torremaggiore 06/02/2019 

 

Agli Atti - Al Sito Web - All’Albo 

 

DETERMINA INDIZIONE PROCEDURA  DI SELEZIONE ESPERTO ESTERNO 

  per orientamento formativo e ri-orientamento (prot. N. 2999 del 13/03/2017) 

Progetto PON FSE Codice Nazionale: 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-259 
Orientamento efficace 

CUP: F32H18000160006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA  la Legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”  

VISTO  il DPR 275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997;  

VISTO  il Decreto Legislativo 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 

VISTO  il Decreto Legislativo 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture; 

VISTO  Il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. 2999 del 13/03/2017 "Orientamento formativo e ri-

orientamento" Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce 

e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.6 Azioni di orientamento, di 

continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi; 

C.M.: FGIS044002 ---- fgis044002@istruzione.it --- fgis044002@pec.istruzione.it --- www.fianileccisotti.it --- C.F.: 93059060710 

mailto:fgis044002@istruzione.it
mailto:fgis044002@pec.istruzione.it
http://www.fianileccisotti.it/




 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

VISTA la nota autorizzativa 7915 del 27/03/2018 dove è stato approvato il progetto 10.1.6A-

FSEPON-PU-2018-259 Orientamento efficace un finanziamento di € 22.728,00;”;  

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3336 del 24/04/2018 del progetto 

autorizzato;  

VISTE  le linee guida di riferimento; 

VISTO  l’Avviso per manifestazione di interesse rivolto alle Camere di Commercio prot. n. 

9454/08-03 del 19/12/2018/ per collaborazioni atte allo svolgimento dell’attività 

progettuale andato deserto; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 0031562 del 07/12/2018 “chiarimenti 

sull’individuazione figure di progetto”, che ribadisce che la figura coinvolta deve 

essere espressione del contesto verso il quale si vuole orientare lo studente; 

VISTA  la necessità di reperire una figura professionale idonea allo svolgimento delle attività 

 

DETERMINA 

Art. 1  

Di dichiarare che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

Di avviare la procedura per la selezione di n. 01   ESPERTO   da utilizzare per la realizzazione delle 

attività previste nel Progetto 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-259 “Orientamento efficace” modulo 3 

“Per una scelta consapevole e ponderata” Percorso di conoscenza del mercato del lavoro  e delle 

innovazioni dell’economia. 

 

Art.3  
La  procedura  sarà  attivata  mediante  emissione  di Avviso ad  evidenza  pubblica  per 

l'individuazione della professionalità richiesta rivolto a personale   in possesso dei requisiti 

professionali previsti dalle vigenti norme. 

 

Art.4 

L’incarico sarà affidato anche in presenza di una sola candidatura  purché in possesso dei requisiti 

richiesti. 

 

Art. 5 

Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto dall’apposito Avviso 

che sarà pubblicati all'albo on line e sul sito web della scuola. 

 

Art. 6 

La figura professionale individuata sarà destinataria di incarico  secondo le modalità previste dalla 

nota MIUR 34915 del 02.08.2017. Il compenso per le attività   in oggetto è stabilito in: 

Importo orario: € 70,00 (euro settanta/00) lordo omnicomprensivo, soggetto al regime fiscale e 

previdenziale previsto dalla normativa vigente per n. 30 ore di attività  per il ruolo ESPERTO. 

 

Art. 7 

Le  attività  progettuali  dovranno  essere  concluse  entro  e  non  oltre     Luglio  2019  secondo  le 

modalità previste nell'Avviso pubblico. 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo in data odierna 

 

Il Dirigente Scolastico 

             Prof. Giancarlo LAMEDICA 

   


		2019-02-06T09:07:59+0100
	LAMEDICA GIANCARLO




